
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 211 DEL 29/05/2013

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SU FINANZIAMENTI CONCESSI DA 
BANCHE CONVENZIONATE: CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO E PRENOTAZIONE 
DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:
la Determinazione Dirigenziale n. 56 del 14/02/2013 con la quale, in base al “Regolamento 
procedimenti  e  diritto  d'accesso”,  si  richiamano  l’Unità  organizzativa  e  il  funzionario 
camerale responsabili  del procedimento relativo al “Regolamento per la concessione di 
contributi alle imprese su finanziamenti concessi da banche convenzionate”; 
Vista: 
la determinazione dirigenziale n.374 del 04/12/2012 con la quale sono divenuti operativi il  
Regolamento per la concessione di contributi alle imprese su finanziamenti concessi da 
banche convenzionate e la relativa Convenzione; 
Viste:
le domande di  contributo presentate dalle imprese descritte nei  due elenchi  allegati  al 
presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale;
Verificato che:
i finanziamenti concessi dagli istituti di credito convenzionati rispettano i requisiti dell’art.3 
della Convenzione e del regolamento in oggetto;
Preso atto:
dell’istruttoria  svolta  dall’Ufficio  Sviluppo  Imprenditoriale  dalla  quale  è  risultato  che  le 
domande  presentate  dalle  imprese  di  cui  all'allegato  1  risultano  complete  nella 



documentazione  e che le verifiche effettuate hanno dato esiti positivi in merito ai requisiti 
richiesti dall’articolo 2 del Regolamento camerale per i contributi in oggetto;
Preso atto altresì che:
le  imprese indicate nell'allegato 2,  non risultano in  regola con il  pagamento del  diritto 
annuale  e  che  pertanto  per  queste  imprese  non  risulta  rispettato  il  requisito  di 
ammissibilità espressamente previsto dall'articolo 2, 3° comma lettera c del Regolamento 
sopra indicato;

DETERMINA

1.- di concedere il contributo previsto dal Regolamento camerale in oggetto alle imprese e 
secondo gli importi indicati nell’allegato 1 al presente atto che ne forma parte integrante e  
sostanziale;
2.-  di  sospendere  il  procedimento,  conformemente  a  quanto  dispone  l'articolo  10  del 
Regolamento  sopra  citato,  per  le  imprese  specificatamente  indicate  nell'  allegato  2,  
anch'esso parte integrante e sostanziale del presente atto;
3.- di prenotare sul Budget Direzionale di propria competenza relativo all’esercizio in corso 
l’importo di € 39.450,00 secondo il prospetto sotto indicato; 
5.-  di  subordinare  il  pagamento  dei  suddetti  contributi  all’ordine  di  liquidazione  del 
responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 13 comma 3 del Regolamento in oggetto.
  

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

CONTRIBUTI  ALLE  IMPRESE 
SU FINANZIAMENTI CONCESSI 
DA BANCHE CONVENZIONATE: 
CONCESSIONE  DEL 
CONTRIBUTO  E 
PRENOTAZIONE DI 

D103 330030 CONTRIBUTI  E 
TRASFERIMENTI  A 
IMPRESE

C3010102 39.450,00

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


